1

CONSELHO REGIONAL DE MUSEOLOGIA

COREM 5ª REGIÃO PR/SC
Lei n. 7287 de 18.12.84 Decreto 91.775/85 C.G.C. 80.317 829/0001-51

P O R T A R I A

013/2024

A Presidente do Conselho Regional de Museologia da 5ª Região – COREM 5R, no uso das suas

atribuições, conforme Lei nº 7.287, de 18 de dezembro de 1984, regulamentado pelo Decreto nº

91.775,  de 15 de outubro de 1985,  no exercício de suas atribuições legais  e  regimentais e

considerando o Art.32º da Resolução COFEM Nº 54 /2020, 12 de dezembro de 2020.

RESOLVE:

Art.1º -  Nomear  para  exercício  de  vistoria  e  fiscalização  no  mês  de  junho  de  2024,  as

conselheiras  titulares  Marcella  Monteiro  Borel,  registro  COREM 5R nº  0073-I  e  Fernanda

Cheffer Moreira, registro COREM 5R nº 0156-I.

Art.2º - As despesas decorrentes da fiscalização serão custeadas pelo COREM 5R.

Art.3º - As museólogas deverão:

I. Guardar sigilo das informações;

II. Produzir relatórios a partir da análise dos fatos e informações recebidas;

III. Exercer outras atribuições que lhe forem delegadas pela Presidência do Conselho.

 Art.4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis (SC): 31 de maio de 2024.

Av. Mauro Ramos, n 1.344 - Fundos, Centro, CEP 88.020.303, Florianópolis/SC

corem5r@gmail.com| www.corem5r.org.br

2

CONSELHO REGIONAL DE MUSEOLOGIA

COREM 5ª REGIÃO PR/SC
Lei n. 7287 de 18.12.84 Decreto 91.775/85 C.G.C. 80.317 829/0001-51

Atenciosamente,

Franciele Maziero

Museóloga Corem 5R 0076-I PR/SC

Presidente/COREM 5R

Av. Mauro Ramos, n 1.344 - Fundos, Centro, CEP 88.020.303, Florianópolis/SC
corem5r@gmail.com| www.corem5r.org.br

Franciele M

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 31 mai 2024 às 20:32:21
Identificação: #fb79f7cbe0f45f3e11ca5b2a4552d215456c61ef87a6169bf

Página de assinaturas

Franciele M
Franciele Maziero

076.274.349-20
Signatário

HISTÓRICO

31 mai 2024
20:32:05

Franciele Maziero criou este documento. (E-mail: corem5r@gmail.com, CPF: 076.274.349-20)

31 mai 2024
20:32:06

Franciele Maziero (E-mail: corem5r@gmail.com, CPF: 076.274.349-20) visualizou este documento por meio
do IP 201.76.2.96 localizado em Araranguá - Santa Catarina - Brazil

31 mai 2024
20:32:21

Franciele Maziero (E-mail: corem5r@gmail.com, CPF: 076.274.349-20) assinou este documento por meio do
IP 201.76.2.96 localizado em Araranguá - Santa Catarina - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #3ccfd93b995899de20aaaa97bac5c78d17f3d0e2a5edbdb1b045f7bc7eda0f26

https://valida.ae/fb79f7cbe0f45f3e11ca5b2a4552d215456c61ef87a6169bf

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/fb79f7cbe0f45f3e11ca5b2a4552d215456c61ef87a6169bf
https://valida.ae/fb79f7cbe0f45f3e11ca5b2a4552d215456c61ef87a6169bf